



BANCO AGRICOLA DE LA REPUBLICA DOMINICANA

COMITÉ DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

PROCEDIMIENTO DE COMPRA MENOR PARA LA ADQUISICIÓN DE PUERTAS RODANTES CON SERVICIO DE INSTALACIÓN

REF. BAGRICOLA-DAF-CM-2020-0003

CIRCULAR NO. 1

En cumplimiento de la Ley No. 340-06, de fecha 18 de agosto del 2006, sobre Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones, su modificatoria contenida en la Ley No. 449-06, de fecha 06 de diciembre del 2006, y su Reglamento de Aplicación emitido mediante el Decreto No. 543-12 de fecha 6 de septiembre de 2012, se hace de público conocimiento la presente CIRCULAR PREGUNTAS Y RESPUESTAS a los Términos de referencia, que rigen el indicado proceso de licitación.

PREGUNTAS Y RESPUESTAS

PREGUNTA #1: 1.00) CÓDIGO 30171503 ¿En esta partida el hueco de portón difiere con relación al suministrado en la ficha técnica, Hueco puerta 5.76m x 1.50m igual al que está en la ficha, pero el tamaño para que el portón trabaje seria de 6.10m x 1.50m.? También con relación a la cantidad de portón, esta partida contempla dos, pero en obra solo pudimos contactar uno solo.

Respuesta:

Se modifica la dimensión de este portón a 6.10m x 1.50m y la cantidad será uno (1).

PREGUNTA #2: 2.00) CÓDIGO 30171503 ¿En esta partida el hueco de portón difiere con relación al suministrado en la ficha técnica, Hueco puerta 7.65m x 1.83m igual al que está en la ficha, pero el tamaño para que el portón trabaje seria 8.10m x 1.83m.?

Respuesta:

Se modifica la dimensión de este portón a 8.10m x 1.83m.

PREGUNTA #3: 3.00) CÓDIGO 30171503 ¿En esta partida la cantidad de portones difiere con relación a la suministrada en la ficha técnica ya que suministran información de un Portón a colocar, pero en obra serían dos a colocar? Las medidas serían las siguientes; 4.88m x 1.65m.

Respuesta:

Se modifica la dimensión de este portón a 4.90m x 1.65m y la cantidad será dos (2).

PREGUNTA #4: 4.00) CÓDIGO 30171503 En esta partida el hueco de portón difiere con relación al suministrado en la ficha técnica: Hueco puerta 4.15m x 2.50m igual al que está en la ficha. Confirmar las medidas.

Respuesta:

Se modifica la dimensión de este portón a 4.20m x 2.50m.

PREGUNTA #5: Suminístranos por favor el plano con los detalles de los portones.

Respuesta:

En estos momentos no podemos elaborar los planos con las modificaciones ya que no tenemos equipos con el programa de Autocad.



Mario Ferreiras Calderón
Director de Servicios Administrativos

Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, capital de la República Dominicana a los diecisiete (17) días del mes de febrero (02) de año dos mil veinte (2020).